RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 383 (trezentos e oitenta e três)

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil  e dezessete,  às 15:30 horas, reuniram-se, os

membros do Conselho Deliberativo, nomeados pelo Decreto nº 10.192/2017:  Iara Lúcia Ramos

Parreiras, presidente, Fátima Aparecida dos Santos Soares Pífano, Maria Isabel Benedito Moreira,

Paulo Henrique Nogueira da Costa,  Patrícia Aparecida de Souza Costa,  Ednir Dias Rezende e

Antonio Geraldo Dias Peixoto. A presidente Iara Parreiras deu inicio a reunião dando boas vindas a

todos e solicitou à Antonio Dias para dar início a pauta do dia. Antonio Dias entregou aos

conselheiros a proposta do orçamento do RESENPREVI para o ano de 2018 para análise e

deliberação, foi solicitada a correção do 2º quadro do elemento despesas para “Operacionalização

do RESENPREVI”.  A presidente do Conselho, Iara Parreiras, colocou em deliberação e  foi

aprovado por unanimidade. Foi entregue as atas 95 e 96 do Comitê de Investimentos para

conhecimento dos conselheiros. Antonio Dias apresentou o resultado das aplicações do mês de

junho/2017, que obteve uma rentabilidade satisfatória no valor de R$ 1.422.785,12 (incluso a

rentabilidade da taxa de administração). Antonio Dias informou que os conselheiros Uilian Ramos

de Albuquerque e Ednir Dias Resende protocolaram no RESENPREVI uma solicitação de audiência

pública semestral para prestação de contas do Instituto (Processo nº. 672/RESENPREVI/2017), a

qual será atendida pela Diretoria do RESENPREVI. Ficou definido como pauta para a próxima

reunião os seguintes itens: apresentação do Relatório Analítico dos Investimentos do 1º semestre

de 2017 pelo Diretor Administrativo e Financeiro, resultado das aplicações do mês de julho/2017,

além dos informes necessários.  Nada mais tendo a tratar a presidente do Conselho Iara Lúcia

Ramos Parreiras deu por encerrada a reunião e eu Antonio Dias lavrei a presente ata que vai por

mim assinada e demais conselheiros.

Iara Lúcia R Parreiras      Antonio G D Peixoto    Ednir Dias Rezende
   Presidente Membro                 Membro

Fátima Ap dos S S Pífano  Maria Isabel B Moreira    Paulo Henrique N Costa Patrícia Apª de S.Costa
Membro  Membro Membro Membro